

連結貸借対照表

平成29年3月31日現在

全体会計

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	8,433,474,695	固定負債	2,075,215,334
有形固定資産	7,776,306,715	地方債	1,881,371,334
事業用資産	4,192,256,172	長期未払金	-
土地	481,310,472	退職手当引当金	193,844,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	12,819,747,777	その他	-
建物減価償却累計額	-9,189,496,806	流動負債	293,815,939
工作物	47,767,700	1年内償還予定地方債	259,507,145
工作物減価償却累計額	-3,080,000	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	18,633,714
航空機	-	預り金	15,675,080
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	2,369,031,273
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	36,007,029	固定資産等形成分	9,463,496,695
インフラ資産	3,549,723,542	余剰分（不足分）	-2,169,049,367
土地	78,636,168	他団体出資等分	-
建物	10,800,000		
建物減価償却累計額	-10,504,799		
工作物	9,973,721,028		
工作物減価償却累計額	-6,505,060,775		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,131,920		
物品	207,153,520		
物品減価償却累計額	-172,826,519		
無形固定資産	15,902,460		
ソフトウェア	15,902,460		
その他	-		
投資その他の資産	641,265,520		
投資及び出資金	51,390,000		
有価証券	28,450,000		
出資金	22,940,000		
その他	-		
長期延滞債権	761,224		
長期貸付金	-		
基金	598,114,296		
減債基金	-		
その他	598,114,296		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	1,230,003,906		
現金預金	198,901,451		
未収金	1,080,455		
短期貸付金	-		
基金	1,030,022,000		
財政調整基金	606,847,000		
減債基金	423,175,000		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	9,663,478,601	純資産合計	7,294,447,328
		負債及び純資産合計	9,663,478,601

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

全体会計

(単位：円)

科目	金額
経常費用	2,312,759,007
業務費用	1,509,196,996
人件費	424,848,915
職員給与費	378,684,304
賞与等引当金繰入額	18,633,714
退職手当引当金繰入額	-
その他	27,530,897
物件費等	1,063,822,348
物件費	551,301,272
維持補修費	113,028,115
減価償却費	399,492,961
その他	-
その他の業務費用	20,525,733
支払利息	7,060,356
徴収不能引当金繰入額	-
その他	13,465,377
移転費用	803,562,011
補助金等	612,593,523
社会保障給付	111,272,470
その他	593,300
経常収益	307,613,511
使用料及び手数料	25,700,618
その他	281,912,893
純経常行政コスト	2,005,145,496
臨時損失	3,585,600
災害復旧事業費	3,585,600
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	33,364,228
資産売却益	33,364,228
その他	-
純行政コスト	1,975,366,868

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

全体会計

(単位：円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,018,537,685	9,165,716,591	-2,147,178,906	-
純行政コスト(△)	-1,975,366,868		-1,975,366,868	-
財源	2,251,276,511		2,251,276,511	-
税収等	1,559,122,522		1,559,122,522	-
国県等補助金	692,153,989		692,153,989	-
本年度差額	275,909,643		275,909,643	-
固定資産等の変動(内部変動)		297,780,104	-297,780,104	
有形固定資産等の増加		494,268,960	-494,268,960	
有形固定資産等の減少		-399,492,962	399,492,962	
貸付金・基金等の増加		448,861,306	-448,861,306	
貸付金・基金等の減少		-245,857,200	245,857,200	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	275,909,643	297,780,104	-21,870,461	-
本年度末純資産残高	7,294,447,328	9,463,496,695	-2,169,049,367	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

全体会計

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,929,674,909
業務費用支出	1,108,066,898
人件費支出	423,211,778
物件費等支出	664,329,387
支払利息支出	7,060,356
その他の支出	13,465,377
移転費用支出	821,608,011
補助金等支出	630,639,523
社会保障給付支出	111,272,470
その他の支出	593,300
業務収入	2,329,248,879
税込等収入	1,555,358,065
国県等補助金収入	466,237,348
使用料及び手数料収入	25,740,573
その他の収入	281,912,893
臨時支出	3,585,600
災害復旧事業費支出	3,585,600
その他の支出	-
臨時収入	2,555,000
業務活動収支	398,543,370
【投資活動収支】	
投資活動支出	942,923,960
公共施設等整備費支出	494,268,960
基金積立金支出	448,655,000
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	506,957,544
国県等補助金収入	223,361,641
基金取崩収入	245,835,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	33,364,229
その他の収入	4,396,674
投資活動収支	-435,966,416
【財務活動収支】	
財務活動支出	262,143,828
地方債償還支出	262,143,828
その他の支出	-
財務活動収入	264,595,000
地方債発行収入	264,595,000
その他の収入	-
財務活動収支	2,451,172
本年度資金収支額	-34,971,874
前年度末資金残高	218,198,245
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	183,226,371
前年度末歳計外現金残高	6,077,600
本年度歳計外現金増減額	9,597,480
本年度末歳計外現金残高	15,675,080
本年度末現金預金残高	198,901,451